
Objednatel:

Zhotovitel:

(1)

(2)

Dodatek č. 1
ke smlouvě o projektové přípravě

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi

I.
Smluvní strany

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/la, 639 00 Brno - Štýřice
ıčo: 50733098
Dıč: CZ80733098
bankovní Spojení:

účet č.:
zapsán dne 1.1.1995 v obchodním rejstříku u KS V Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen lng. Ludˇkem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
ve věcech běžného plnění Smlouvy:

středisko 1100 - realizace inženýrských staveb
číslo Smlouvy objednatele: 1100-22000324

IM-Projekt, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o.
se sídlem Vodní 970/1, Staré Brno, 602 00 Brno
ıčoz 27589328
DIČ: CZ27889328
bankovní Spojení:

účet Č.:
zapsán dne 20. 6. 2006 V OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 52262
zastoupen Ing. Martinem Vašákem, jednatelem Společnosti
číslo smlouvy zhotovitele: 2220656

Il.
Preambule

Smluvní Strany Spolu dne 25. 7. 2022 uzavřely Smlouvu O projektové přípravě, číslo Smlouvy
objednatele: 1100-22000324, číslo smlouvy zhotovitele: 2220656 (dále jen „smlouva o projektové
přípravě"), na základě které se zhotovitel zavázal pro objednatele provést vypracování projektové
dokumentace pro vydání Společného územního rozhodnutí a stavebního povolení pro stavbu
„Cyklotrasa Červený mlýn - MyslínOva" dle podmínek veřejné zakázky S názvem „Cyklotrasa
Červený mlýn - Myslínova, projektová dokumentace Il."
Během realizace díla zhotovitelem došlo k předem nepředvídatelným a neodvratitelným
okolnostem, které objednatel jednající S náležitou péčí nemohl předvídat, při kterých je nutné na
základě závěrů Z výrobních výborů upravit některé parametry cyklotrasy. V rámci investičního
záměru byla cyklotrasa vedena po rušené koleji do přilehlého objektu společnosti Teplárny Brno,
a.s., přičemž po vypuknutí války na Ukrajině se tato trasa Stala strategickou zásobovací cestou, a
proto nebude rušena. Dále pak v rámci koordinace se stavbou ,,Brno, retenční nádrž - Čenıený
mlýn" dochází k rozšíření předmětu díla o mostní objekt S0 201 - Most v km 0,217. Ztěchto

Dodatek č. 1
ke smlouvě o projektové přípravě

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi

I.
Smluvní strany

Objednatel: Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice
ıčoz 50733098
Dıčz CZ60733098
bankovní Spoje-nf_

účet č-=_
zapsán dne 1.1.1995 v obchodním rejstříku u KS V Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen Ing. Ludˇkem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
ve věcech běžného plnění smlouvy:

_
středisko 1100 - realizace inženýrských staveb
číslo Smlouvy objednatele: 1100-22000324

a

Zhotovitel: IM-Projekt, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o.

(1)

(2)

se sídlem Vodní 970/1, Staré Brno, 602 00 Brno
ıčoz 27589328
Dıč: CZ27889328
bankovní Spojení:_

účet Č-I_
zapsán dne 20. 6. 2006 V OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 52262
zastoupen Ing. Martinem Vašákem, jednatelem Společnosti
číslo smlouvy zhotovitele: 2220656

ll.
Preambule

Smluvní Strany spolu dne 25. 7. 2022 uzavřely Smlouvu O projektové přípravě, číslo Smlouvy
objednatele: 1100-22000324, číslo smlouvy zhotovitele: 2220656 (dále jen „Smlouva o projektové
přípravě"), na základě které se Zhotovitel zavázal pro objednatele provést vypracování projektové
dokumentace pro vydání Společného územního rozhodnutí a stavebního povolení pro stavbu
„Cyklotrasa Červený mlýn - Mys|ínova" dle podmínek veřejné Zakázky s názvem „Cyklotrasa
Červený mlýn - Myslínova, projektová dokumentace Il."
Během realizace díla zhotovitelem došlo k předem nepředvídatelným a neodvratitelným
okolnostem, které objednatel jednající S náležitou péčí nemohl předvídat, při kterých je nutné na
základě závěrů Z výrobních výborů upravit některé parametry cyklotrasy. V rámci investičního
záměru byla cyklotrasa vedena po rušené koleji do přilehlého objektu společnosti Teplárny Brno,
a.s., přičemž po vypuknutí války na Ukrajině se tato trasa Stala strategickou zásobovací cestou, a
proto nebude rušena. Dále pak v rámci koordinace se stavbou ,,Brno, retenční nádrž - Čenıený
mlýn" dochází k rozšíření předmětu díla o mostní objekt S0 201 - Most v km 0,217. Ztěchto



(3)

(1)

(2)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

důvodů vzniknou na díle více práce, a proto smluvní strany uzavírajítento dodatek č. 1 ke Smlouvě
O projektové přípravě, kterým navyšují cenu díla.
Tento dodatek č. 1 je zpracován v souladu S ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2015 Sb., o
zadáváníveřejných zakázek, v platném znění.

III.
Změna smlouvy

Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na navýšení ceny díla, a proto znění čl. VIII.,
Cena díla, odst. 1 smlouvy o projektové přípravě ruší a nahrazují následujícím zněním: „Cena díla
byla dohodou smluvních stran stanovena takto: 1 774 250 Kč bez DPH."
Smluvní Strany Se taktéž dohodly na tom, že Příloha č. 1 smlouvy o projektové přípravě - kalkulace
ceny - Se ruší a nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku - aktualizovanou kalkulací ceny.

IV.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o projektové přípravě nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají i
nadále v platnosti.
Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá ze smluvních stran obdržíjedno.
Uzavírá-li se tento dodatek elektronicky, poslední podepisující smluvní strana je povinna zaslat bez
zbytečného odkladu tento elektronicky uzavřený originál dodatku druhé smluvní straně.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., O registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
Zveřejnění dodatku zajistí objednatel.
Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.
Obě strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na
základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, na základě čehož níže připojuji své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1: Aktualizovaná kalkulace ceny

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Brně dne:

Datum: 2023.04.07

Ing. Martin Vašák
jednatel

V Brně dne:

Datum:
20210420

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn n

lng. Luděk Borový
generální ředitel

(3)

(1)

(2)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

důvodů vzniknou na díle více práce, a proto smluvní strany uzavírajítento dodatek č. 1 ke Smlouvě
O projektové přípravě, kterým navyšují cenu díla.
Tento dodatek č. 1 je zpracován v souladu S ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2015 Sb., o
zadáváníveřejných zakázek, v platném znění.

III.
Změna smlouvy

Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na navýšení ceny díla, a proto znění čl. VIII.,
Cena díla, odst. 1 smlouvy o projektové přípravě ruší a nahrazují následujícím zněním: „Cena díla
byla dohodou smluvních stran stanovena takto: 1 774 250 Kč bez DPH."
Smluvní Strany Se taktéž dohodly na tom, že Příloha č. 1 smlouvy o projektové přípravě - kalkulace
ceny - Se ruší a nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku - aktualizovanou kalkulací ceny.

IV.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o projektové přípravě nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají i
nadále v platnosti.
Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá ze smluvních stran obdržíjedno.
Uzavírá-li se tento dodatek elektronicky, poslední podepisující smluvní strana je povinna zaslat bez
zbytečného odkladu tento elektronicky uzavřený originál dodatku druhé smluvní straně.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., O registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
Zveřejnění dodatku zajistí objednatel.
Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.
Obě strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na
základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, na základě čehož níže připojuji své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1: Aktualizovaná kalkulace ceny

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Brně dne:

Datum: 2023.04.07

Ing. Martin Vašák
jednatel

V Brně dne:

Datum:
20210420

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn n

lng. Luděk Borový
generální ředitel



Příloha č. 1

KALKULACE CENY

Položka Cena v Kč bez DPH

Průzkumy a studie celkem * 180000

Z toho diagnostika mostu 4900

Z toho geologický průzkum 5000

Z toho dendrologický průzkum 60000

Z toho ověření existence a polohy inženýrských sítí 20000

Z toho výškopisne' a polohopisne' zaměření stávajícího stavu 80000

Z toho záborový elaborát 10000

Z toho podklady pro vynětí ze ZPF a PUPFL, pokud to vyplync ze 100
záborového elaborátu

DÚSP nøıkønı 1164000
PDPS celkem 252000

Soupis prací celkem 53250

Z toho soupis prací pro DÚSP 40250

Z toho Soupis prací pro PDPS 23000

Inženýrská činnost celkem 50000

CENA cELKEM BEZ DPH 1774250

* Celková cena za průzkumy a studie bude celá rozpočtena do níže uvedených položek.

V Brně, dne 12.12.2022

lng. Martin Vašák

jednatel s olečnosti

Datum:
2023.04.07

Příloha č. 1

KALKULACE CENY

Položka Cena v Kč bez DPH

Průzkumy a studie celkem * 180000

Z toho diagnostika mostu 4900

Z toho geologický průzkum 5000

Z toho dendrologický průzkum 60000

Z toho ověření existence a polohy inženýrských sítí 20000

Z toho výškopisne' a polohopisne' zaměření stávajícího stavu 80000

Z toho záborový elaborát 10000

Z toho podklady pro vynětí ze ZPF a PUPFL, pokud to vyplync ze 100
záborového elaborátu

DÚSP nøıkønı 1164000
PDPS celkem 252000

Soupis prací celkem 53250

Z toho soupis prací pro DÚSP 40250

Z toho Soupis prací pro PDPS 23000

Inženýrská činnost celkem 50000

CENA cELKEM BEZ DPH 1774250

* Celková cena za průzkumy a studie bude celá rozpočtena do níže uvedených položek.

V Brně, dne 12.12.2022

lng. Martin Vašák

jednatel s olečnosti

Datum:
2023.04.07






